Quinta - Da Vigência e nos termos do Art. II, do Art. 57 da Lei 8.666/93, com início na
data de 01/08/2024 e término em 01/08/2025.
2. CLÁUSULA SEGUNDA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
2.1. Para atender a despesa prevista no exercício em curso foi
emitido o Empenho 2024NE000010, no valor de R$ 344.524,28 (trezentos e
quarenta e quatro mil quinhentos e vinte e quatro reais e vinte e oito
centavos)​ emitida em 23/01/2024 na Funcional Programática nº
26.122.00322.000.0001 – Administração da Unidade Nacional – LOA/2024, natureza
de despesa 3390.33.01, sem prejuízo da emissão de reforços ou anulações em razão
de disponibilidade orçamentária, alterações no Programa de Trabalho ou em
decorrência de novas determinações legais.
2.2. O valor do reflexo financeiro do Termo de Renovação Contratual no
presente exercício será de R$ 227.320,64 (duzentos e vinte e sete mil trezentos e
vinte reais e sessenta e quatro centavos), no exercício de 2025 será de R$
318.248,90 (trezentos e dezoito mil duzentos e quarenta e oito reais e noventa
centavos), totalizando o montante de R$ 545.569,50 (quinhentos e quarenta e cinco
mil quinhentos e sessenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos).

Item Descrição Resumida
do Item Qtd.

Valor
Unitário

(R$)
Valor Total
Anual (R$)

Valor Mensal
(R$)

1 Bilhetes Aéreos
Nacionais 350 R$

1.558,77 R$ 545.569,50 R$ 45.464,12

4 Emissão, Alteração
e Cancelamento 350 R$

[...]

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024070900199

largura, perfazendo uma área total de 3.200,00 m2 (três mil e duzentos metros
quadrados), com a exclusiva finalidade da sua utilização, pela PERMISSIONÁRIA, para
implantação do projeto de travessia aérea da LT 230kV MEDEIROS NETO II - TEIXEIRA
DE FREITAS II CD, pertencente ao Lote 2 do Leilão ANEEL Nº 01/2021, no município
de Teixeira de Freitas - BA. DO PREÇO: O valor global da permissão equivale a R$
387.720,00 (trezentos e oitenta e sete mil e setecentos e vinte reais), correspondente
ao valor total do preço público calculado para o prazo total de 10 (dez) anos. Contudo,
a PERMISSIONÁRIA é isenta de pagamentos ao DNIT pela autorização do uso objeto da
presente permissão, conforme o art. 2º do Decreto nº 84.398, de 16 de janeiro de

[...]

Contratante: SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ESTADO PA -
DNIT. Contratado: 19.758.842/0001-35 - LCM CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO S.A. Objeto:
Renovação contratual (prorrogação dos prazos de vigência e de execução) com
aumento de valor, a preço inicial (PI) de R$ 78.106.609,50 (setenta e oito milhões,
cento e seis mil seiscentos e nove reais e cinquenta centavos) para R$ 96.617.576,08
(noventa e seis milhões, seiscentos e dezessete mil quinhentos e setenta e seis reais
e oito centavos). Fundamento Legal: Art. 58, caput, I e §2º; art. 60, caput; art. 65,
caput, I, "a" e "b" e §§1º, 2º e 6º, da Lei 8.666/93; e Cláusula XV - Da Alteração do
Contrato. Vigência: 12/07/2024 a 11/07/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: